Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado

Conselho Municipal Dos Direitos das Crianças e Adolescentes

RESOLUÇÃO N° 06, DE 24 DE AGOSTO DE 2020

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de

Rancho Queimado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Estatuto da Criança

e do Adolescente – ECA, Lei Federal n.º 8.069/1990 e pela Lei Municipal 1580/2014.

Resolve:

Art. 1º - Na data de 21/08/2020, em reunião da comissão de seleção de projetos

registrados no CMDCA de Rancho Queimado, através do financiamento do Fundo

Municipal da Infância e Adolescência (FIA) vem divulgar a homologação e publicação

do resultado definitivo dos projetos cadastrados.

Art. 2°-   01)  “ Escolinha de Lida Campeira Laço Velho da Saudade.’’

                02)  “ JUI-JITSU Rancho Queimado.’’

                03)  “Resgate da Cultura Alemã- Grupo Folclórico Blumental”

                04) ‘ Descobrindo as Identidades Culturais, Inclusão Cultural de Crianças

e Jovens na Cultura Local ’’  - Grupo Folclórico Sonnenchein

Art.3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

__________________________
Meclet Maria Kayser

Presidente do Conselho Municipal Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA